
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное казенное учреждение  

«Центр методического и финансового сопровождения образовательных 

учреждений Тулунского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

 

5 сентября2018 г.    № 155 

г. Тулун 

 

 

О присвоении статуса  

муниципальной пилотной площадки 

 

 В целях апробации технологии применения Шкалы ECERS-R как 

инструмента комплексной оценки качества в ДОО, руководствуясь Уставом 

муниципального казенного учреждения «Центр методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района» от 26.09.2016 г. № 152, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус муниципальной пилотной площадки на 2018-2021 

учебный год муниципальным  образовательным организациям с 

соответствии с прилагаемым перечнем (Приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных пилотных площадок Кормилицыной Г.М., 

Смородкиной Л.В., Лапиной Е.Н. в срок до 01.10.2018 г. представить в 

методический отдел план-график мероприятий муниципальных пилотных 

площадок по апробации технологии применения Шкалы ECERS-R и 

обеспечить его реализацию 

3. Методическому отделу (Беденко Л.П.) обеспечить организационно-

методическое и информационно-аналитическое сопровождение 

деятельности муниципальных пилотных площадок. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Председатель МКУ «Центр МиФ СОУТ ТМР»       С.В. Скурихин 

                                                                       
 



Приложение 1 

 

Перечень  

муниципальных  образовательных организаций, пилотных площадок  

по апробации технологии применения Шкалы ECERS-R 

 

№ 

п/п 

МОУ Тема муниципальной пилотной площадки 

1 МОУ «Шубинская НОШ 

№ 10» 

Создание системы внутренней оценки 

качества дошкольного образования на 

основе Шкалы ECERS-R 

2 МДОУ детский сад 

«Ручеёк» 

Исследование возможностей 

использования Шкалы ECERS-R как 

инструмента оценки качества образования 

в ДОУ 

3 МДОУ детский сад 

«Родничок» 

Создание в дошкольной образовательной 

организации системы внутренней оценки 

качества дошкольного образования на 

основе Шкалы ECERS-R 

 


